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ŘEZNICKÉ OBCHODY jich uspořádali jim přátelský ve- - dobře zná a bezohledně své suro- -'Pokrok Západu r7fljZŮSTANOU OTEVŘENY čirek na rozloučenou Radost roz- - vé plány provádí
PUBUS1IED W££iaT lila se mtreui nnsun při pohledu Při vypuknutí války mnozí mi-

na nesčetné množství krajanů ši krajané počítali na své slovun- -
Ve středeční schůzi majitelů řez trV PAIN-EXPELLE- R

JZjr' mčl by být vzpomenut v kazMé české domácnosti
demiž pro jeho neocenitelný účinek při mnohých bo- -

Cntered at tbe Poet Office at Omaha uických obchodů bylo ustanoveno dani i divvk jiz přišli stisknouti ské brutry Kusy Viděli jen vNebr tecond clasa mail matter iny obchody grocerní v nichž se ruku chrabrých hochů našich! nich spásu českého národa Ah
—

jez jest ustanoveno za oezinas Oslavenci nesedli se na vkusně jak nás sklainali! Dali si popléstFublished by Fokrok publishiuř Co

ny den — uzavřeny Předseda14 9 So 13th 8t Omaha Neb vypraveném jevišti a hudba zahrá- - své hlavy aiěmecko-židovský- m só
la americkou hymnu "America" cialismem a tím nejeu že zanomělispolku krajan V F Kunci upo

zornil že pokud nebudou uzavřeSubscription by mail — $200 per year jia všichni přítomní v stoje vyšle- - na svého slabého českého bratra
clili Pan J Mik předseda C S ale stali se vrahy svého vlastního

icsiecu a uirpcmui
NynřjsI pomčry donutily nás zvýšit teny na 3S a 65
centů abychom mohli udricti jeho nynější jakost A
účinkující silu
Za to máte xárolíu zá 3ostancte len starý a 'dobrý
lék v jeho původní sile Nedejte se klamat nijakými
lacinými a bezcennými napodobeninami

Pravý Pain-Expell- er dostanete jen v krabici tutd vyo
brazené Dejte pozor při nákupu na "Kotvu" co ochran-
nou známku a na slovo "Loxol" i na naše jméno

Pravý Pain-Expell- cr Je ve všech spolehlivých lékárnacli
i od nás k dostání Ona 65 centová láhev ie výhodnější
než 35 centová poněvadž obsahuje dvojnásobnou mim

ny obchody roeerní v nichž se II
JCe

Vydává: -

výboru pak několika slovy pochva- - národa ruského Vidíte to jc taVYDAVATELSKÁ SPOL POKROKU
pravidla prodává drůbež uzeniny
ryby a pod nebylo by nic plátno lil vlastenecké smýšlení dobrovol- - ké jedna zbraň našeho odvěkého

niku vybídl je by v nastávající nepřítele — mísit nesvornost mezi

OMAHA NEB

Vic Bureš L 0 Burei majitelé uzavirati obchody řeznické poně
vadž obecenstvo by obrátilo se o jim těžké zkoušce činy svými A vidíte dílo se mu Ižádoucí potřeby k obchodníkům kázali historickou-chrabro- st voj- - daří mezi Rusv ah toho bohdáPředplatné $200 na rok

Do Cech $300 na rok
grocerním V téže schůzi přijata ska českého a pral jmi by vítěz- - nebude mei námi Cechy!

F AD RICHTER & CO
74-8-0 Washington Street New Yorkresoluce by přísně bylo zakročeno ne navrátili se zpet do osvobozené Na konec bych vám chtěl hlav--

proti těm obchodníkům kdož drů země české ně dvě mvšlénkv vtisAuouti
Adresujte jednoduSe:

ťOKEOK ZÁPADU

Union Depot Postál Station bež a maso z chladíren prodávají Dalším číslem programu byl srdce:
OMAHA NEB za zbozi čerstvé J J Cameron zpěv kostelního sboru osady sv Předně — jděte v tom vědomí

%mmrmtajemník sdmžení resoluci tuto o Václava iizený p J Preinerem že bojujete za věc spravedlivou a wmmmdevzdá potravnímu administráto Pan Václav liurcš předseda 0 dobrou Toto 'vědomí vás budeKW8 ru p Wattlesovi ve "Washingtone N S v kratší řeči vřelými slovy sílit a povzbuzovat když se dosta

ilIOpochvalu nadšeni jejich porzbu- - vi těžkosti a snad i časový ne Vydělejte "VÍCE PENĚZUPRAVENÉ CENY UHLÍ dil je k další horlivé práci ve vě- - zdar
"UMOmaha Nebr 28 listopadu 1917 cech národních připomenul váž- - Va druhé- - — jděte v tom vědo- -

Státní administrátor paliva 0 nost přítomné chvíle a utvrdil je nu ze vyhrajeme a vítězství jest
že v srdcích našich vždvzáriti bu- - naše Buďte na to lirdi že idete

rosileji© sv kožešiny

SHUBERTovi
hKltlt Um ni niti bchodujtef ijhnM tittroimwlekfnl Stroiýmt tritií-
m™! Spolehlivý— todpovídný— bezpeiný— to obchodní dům
kobkiunti a neposkrmteím jménem HAvaHd ff "— --l-

majicf véhUtnou povňt U poukazuje výmiuilatelům pmize
Mirodlitě W jich iljlnímí ugokgjint ziiku Ntpilte i o "SÍIjr

L Kenuedy ve včerejší schůzi

jiz se sueastmlo vedle nového ie památka na hrdinsky skutek bojovati take po boku nezdolných
Z OMAHY

PAN JOE WOLF
onunitté i mayor města Lincoln jejich a vybídl je by v pádu ja- - Anglosasú Víte co to znamená?
J E Miller nastínil kroky a způ kekoh potřeby vždy o radu a po- - Velnu mnoho! Oni nepovolí po

wquurri WtJIl}r jediné lo vho dmhn vydávané polchUvé
přewé trínl zprávy a cennlk DoitU li--UH t ZDAIM

A B S HUBERT lnr " west ustim ve
0pt2íiCHICM0UASPRÁVCEM SOKOLOVNY sob dle něhož bude otázka paliva moc k nam se obrátili my pak že kud nedobudou vítězství! Včera

pro pristě upravena a dle něhož dle možnosti své rádi jim přispě- - jsem slyšel mluvit tři prominentní
seobecne v kruzích Basích e musí obchodníci uhlím na příště jeme amerikány z vychodjúch států:

děj7 že po době strastí a útrap
zasvitne nám opět paprsek radoznámý krajan pau Jos Wolf bý íditi Statní konmiitté čas od ča- - Po řeči p Burešově následoval Dr John F Carson předseda za
sti a že shledáme se všichni na

„ I 1 1 t 1zpěv sl M Pctru-ov- é jež na vše- - National Service ComuiiSssíúm dru podá administrátoru podrobnévalý organisátor Světových Dře-vař- ů

ujme se od 1 prosince sprá znovuzrozeným lanecn urane nuniobecnou zadost byla nucena další p II řoulkes tajemník a dr Jzprávy stran problému paliva --—
vlasti — svobodných volnvcvy Sokolovny a výčepu lihu

Nabídnutí k sňatku Mladý intelli-íífiitn- í

muž ve stáří roky iijiIiič
vládnoucí tt iiienííni kapitálem

nu liotovosti přál by i učiniti známoNt
h dívkou ve Htáíi od 1 do 30 roků —

ctí íiručouá Žert úi1iiď

vyloučen len opravdové nabídky za-

šlete pod ziiačkou "rpřúnnot" caro
of Pokrok Omaha — Advertisement

t

íslo přidati U piana sl Kar 15a- - W Chapman moderátor presbyílavuě pak co se týče dovážky li Cech !

prostých nápojů v dolejších míst hli Povinnosti" místních členů resova term církve v Americe Mhmli
Pan vac líureš daroval každénostech Pan Wolf spoléhá se na Vrcholu nadšení dosáhla nálada V('lini vážllě 0 ' situ" a varovaliiommittétu byly jim náležitě vy mu dobrovolníku vkusnou knbi

posluchaČstva no přednesu báiiČ PnMÍ podceňováním nepřítele A- -světleny Všechny osoby jež se
ei s doutníky

onmívají že byly váhou neb ce- - V boj hoši!" věnované českvin lllorika se "aleza vc vazné a nebez
Pí R Líbalová vázanky s ann

to že přízeň krajanů místních i z

venkova bude mu v neztenčené mí-

ře věnována nadále jako až dopo-

sud a jsme přesvědčeni že ve svém

očekávání nebude zklamán V no

iou ošizeny mohou si podati stíž obrovolníkfun vlp Janem Vrán-jpíu- é
situaci v jaké nebyla posuu

- L:tj ir -- v v
PEODÁ SE přkuá obydclní moder- -rickou vlajkounosti u místního kommitté jež dal em již pí dra A Sedláčková s 1JKU-- - vpraven některé nroz- - nu zařízena budova o Hodnu nokoiíchKe v V Cejnar knihy

tlí 4 T
ší kroky pak podnikne V Oniá- - zápalem a nadšením pouze

tl(- - j'euž nčmečtí vojíni do v cihic „(i-- ' ji v ui za velnu mír-
nou cenu Uliší podrobnosti Hilílí: V'u -- ínt Muunvasova a pivém podniku pak přejeme mu ze ze bude zařízena zvláštní úřadov poušti Na konec dr Chapman

Skoumalová bedničku doutníků Kozák v řeznickém obchodě na 10 apravil: "Nemyslete však že jsemna pro jednoho experta v oborusrdce mnoho zdaru

VYZVÁNÍ! Pí Jos Pivoňková chutné oškarohlíd — ne to ncjsmi vímtomto jenž bude míti na starosti

všechny stížnosti důkladné vyše
voce

IJancroft ul Telefon: Doiíglan Í7S8

Výhodná idíležitost kdo by hí přál
Hkutečnř jičkné obydlí za levnou cenu

Advcrtisetnent denník úterý čtvrt pa

určitě že vítězství bude naše Ale

jí vlastním přednesla Netřeba

zajisté podotýkat! že po předne-
su básně této právě tak jako po
přednesu básně "Český dobrovo-
lník" od Ferd Píseckého sklízela
vážená recitátorka salvy potlesku
Pan V J Jelínek tajemník S

T ' v v

jmenovaným a vsem kuoz janecekejte že k tomu dostačí artřit! a vpádu usvědčení žádoucí

nápravu zjednat i máda óOONX) ne možná že mu- tek neděle úterý c t 1!t tc 'kylukoliv způsobem dobrovolní
kinu v těžké chvíli jejich přispělisíme vyslat i armádu o ÓHOOOOO

NA PEODEJ dobře jdoucí řeznickýTÉ bude-- h třeba musíme vvslati do
dárcům krabic se zákusky a pod
vyslovujeme znovu srdečné díkv

0 K poukázal v řeči své na

Čas vánoční se kvapem blíží a

doba v níž dárky vojínům našim

mají býti zaslány by v čas svého
žrřfiií došly se krátí Vybízíme
tudíž znova všechny krajany a

krajanky naše- by příspěvky své

čase co možno nejkratším odvedli

buď u Pokroku" nebo u pí J &tě- -

'KARANTÉNĚ"
V TÁBOŘE CODY Evropy třeba ID millioiiQ vojí

obi-ho- e vším zařízením velmi laci-

no mÍHlcdkcin oilHteliovánCito na far-

mu K dolítání u V T Vidlák and Hon

chrabrost předků našich na po
_ i: r o 1 ' 1 nů" A víte jak se vyjádřil náš

OSOBNÍKuvcrnér? Pravil že zvítěziti mu Abie Neb — AdvcrtinemintV minulých dnech rodiče a přá
wimoMi muzu k viasu a iiaroau a

na odměny jaké se právem sta-

tečným a udatným obhájcům

— Rodina manželu p Jiří Kytelé našich hochů zalézajících se síme 1 Kdyby to melo z) let""'lil!'niěkoTf' Dále' vybízíme dfttklivé To anglosaský duch: wtr- -
raw "}'U1C1 na no'Am' v so°- -

13i7" NejkrtsnějSí drahý hyajv táboře Oody New Mcxico zí
prav národních dostává a dosfuti

vat

vat s cL-'--„ „í „„i i" veeer a v neděli tesila w z nu- -
v

'm±j nim n uii„n_všechny krajany by během tohoto

týdne dodali pí Stěničkové jména

cintu ů tulipánů a narcissů pro
podzimní sázeni tél jiné kvetou

musí Dulce et decoruni est pro

patria moři — slova nesmrtelné
sasskot wtrvalostí Němec bude

mev-- SVHl() t™ Karlu Kyrala
nonižcn t l011 Dv v zří odveden a nynía adresy všech našich českých vo

skali dopisy v kterých se jim sdě-

lovalo že jedna ze setům byla dá-

na do "karantény" pro objevivší
se případ osypky Vojenští léka-

ři nepochybně považovali tento

ho básuíka Iloratia mají nlnou
jínů z Omahy kteří se nacházejí vc Po sólovém zpěvu slečnv M

1

r}inf'n prwlflavu vo- -

cvičebních táborech v Ameňce by

cí rostliny jako chrysanthenmn

karafiáty a kapradiny dostanete
ke koupi n českého zahradníka a
květináře ALBERTA HRUBANA
na 29 a Dorcas uL Tclephone: —

Cejnarové jež líbezným hlasem
'nsK SV"J vv'c114 a olnUvcl na

tak na žádného z nich při nadílce svým získala si rázem oblibv obu- - "ÍHl111 Ulv'l!'"""- - Karlovi jak
nám sdělil vojančina se líbí a žizapomenuto nebylo eeustva promluvil vážnou řeč

ví a ~ _ IVIIT i li 11 t: L' I' lilu lilii LI I' 1111 n-- i Ir
Skleníky Harney 2286 Residence

případ za něco vážnějšího a s

na heslo "bezpečnost nej-

dříve" dali jednu setninu do ka-

rantény To vyvolalo v krajan-

ských kruzích zdejších značié

rev Ji asc iko řS ečnu nam "j- j-
- u™ r

FORT CR00K Marney 3673 — Advertisement 14- -

platnost i dnes Sladko a čestno

jest pro vlast umřití Ano dobro-

volníci milo sladko jest zemříti

pro vlast a svobodu její náš po-

klad nejdražší! V řeči své vzpo-

menul Nathana Hale jenž před
smrtí svou z rukou Angličauů pro-

nesl památná slova: "Kád umí-

rám a lituji že mohu pro vlast
svou obětpvati pouze jeden ži-

vot "Xczanomeueme na vás bia- -

vou doprovázela na pianě obětavá ?UHU- - uo u1a1r L Prave

naše nianistka sl líarin Nollov ji cas''' zc sc mol)1 nučastiuti pěk:iéVOJENSKOU NEMOCNICÍ
ČESKÉ REKORDY a mluvící stroje~ ! 1 ' I 1 i

znepokojení ale pro uklidnění u Hoffmana na !'{ blíže Williain —ííev Ulaschko Vvsvětlil vojínům rusvllíKt zaavy weron HpouK
v a a r r w

ilvertisement t hKWDle zprávy z Washingtonu vo Dovinnosti iež ie očekávali stra- - 1010011 U1'J telioz

jenští znalci vyslaní k prohlédnu sťi a trampoty života vojcuskt-h- vefa v 'lovně pořádal Zpá- -

vvslovil však naděii že nade de r:"1 Kcaiu IvaiLl mWiLl "'oupit DR JOg F MAREŠ če
tí vojenské stanice Fort Crook by-

li umístněním jejím přímo nadšeni z Omahy tak aby v tábořišti Fun--

otců a matek obávajících se pro-

puknutí nějaké epidemie kterou

ohroženy byly by životy jejich ho-

chů sdělujeme že "nebezpečí"
bylo již zažehnáno Dovídáme se

to z dopisu který získal p Jos
K Sinkule od svého syna Bohou

dofa kdy vichřice tato válečná u" 1 i
ský zubní lékař 1004 First Natioston mohl se v pondělí v 6 hodin
nal Bank Bldg 16 a Farnam 0--tiídinc a toužebně očekávaná ho-

lubice mini rozepne opět perutí

a odporučili ji za nejvhodněji!
místo k účelům nemocničním Dle

náhledů jejich přeměna Fort

m mni a ciouiame zc popráno
bulle nám patřiťi opětně vc vítěz-

nou tvář vaši pak připravíme
vám uvítání o němž se vám ne

raaha Tel Doug 509 — Adver-tiseme- nt

5--
tf

své po pokojném světě

rano u své setuiny přihlásit
— "NaTiotelu "Pralia" se uby-

tovali tito krajané: St Potměšil

Lindsay Nebr Kud Ondráček

še z kterého vyjímáme:Crook v nemocnici nevzala by Pak vystoupil mladý však znázdálo !

Drahý otče odpusť mně žeírrnoho času a v prostorách jejích my nas umeiee jjaley jenžjsem Té tak dlouho nechal čekat Slavnostní řeč přednesl rev V Lee-Coit-Andre-
escnby snadno mohlo býti umístněno hclaiyler Ncli J J Koliha Dod- -

Cejnar farář Českobratrskénemínil jsem to A dnes mne te10OO nemloených Místní obchod
přednesem sým rázem uchvátil

pozornost obecenstva a byl neutu-

chajícím potleskem přinucen k
prve přivezli zpátky z nemocnice HARDWARE CO

prodává ve velkém
ní klub již delší dobu se všemožně

zasazoval o zřízení nemocnice vo dne 13 listopadu mne Drazí krajané! Považuji to za

( Nebr John Jlarek Dodge
Nebr Jos Tobola Verdigre Nc-bras-

Fr J Novák Josef Meze-

ra II II Diichek Wilber Neb
W Krajíček David City Nebr:
W J Lichtenbcrtr }hn Nebr

tam zavezli Pravili že jsem měl
číslu svému další přidati Na pia-

ně doprovážela jej snaživá uměl
velikou čest když mohu oslovilijenské v obolí Oinahy ku přeměně

tlaíeué vyráběné a lakovaná plechové
náčiní — Cínový a železný plech a ko-

vové zboží — Ostnatý drát hřebíky
searlct fcver'' ale ve skutečno

první české dobrovolníky z Ne- -této však členové klubu příliš na
sti jednalo se jen o lehký případ nožířské zboží bicykly střelné zbrančbrasky kteří se ubírají na franr

couzskou pudu aby bojovali zaosypky tak zvaných německých iboje a sportovní zbožíJ Zoubek Emil Zoubek Clarksoii
neštovic Pomysli šest duí v ne 9 and Harney St Omaha Neb

kloněni nejsou Přeměněnou tou

by totiž Omaha ztratila svou dů-

ležitost jako vojenská stanice an

po skončení války nemocnice by

samozřejmě ztratila svůj význam

mocnici! Ve středu ráno až do
Nebraska

— Pan A Tenopír vrátil se prá-

vě z krátké honby své v okolí Mi!

ŠICÍ STROJE SINOER těž druhépátku byl jsem osamocen v malé
rukv n Hoffmanu 13 blíže Williain

AdvertiKCiiient t-- '
světnici Tři dny jsem byl sám a

nesměl jsem ven A pak v pátek

kyně sl Jí Xollová

Zpěv kostelního hboni: "My
Country 'tis of Tlíce" a "Swecit

and Love"

Po krátkém proslovu organizá-

tora p E Tuiuy vystoupila pí J
Sténičkoá a několika málo vrou-

cími slovy odevzdala dobrovolní-

kům českými ženami pro ně při-

pravené teplé swcatry načež p
Tesař odevidal každému dobro-

volníku $300 jako dar z výtěžku
zábavy ku prospěchu jim pořáda-
né čímž tklivá chvíle loučení

byla Než i jiní krajané
naši v obětavosti bVé přispěli

ráno když mne prohlédli — již a-- si

po desáté — dali mne do oddě Edward J Svoboda

lijjau a překvapil přátely své hoj
nou kořistí — U velkých ušákfi
— jež ulbvil Za kořisE svou má

prý v ne j větší míře co děkovat i

zvláštní staré "ládovačce" jež

prý cíle svého nikdy se neminula

lení pro osypkou onemocnělé —

právníkTam jsem byl až do dnes odpole
dne Trochu jsem při tom nasty-- ' 1602-1-2 City Nati Bank Bldff
dl ale je mně již o bodně lépe ny Tel Doujlas 99i

OMAHA NEB
ZRANĚNA POULIČNÍ KÁROUní Osypky! Těch je tady dost

právo a spravedlnost za volnost

a svobodu své staré vlasti

Nebude to poprvé kdy český

vojín bude bojovali po boku sta
tečných Francouzů Již r 134b

chrabří vojíni čeští bojovali pod
svým králem Janem u Krcšraku

ve Francii aby Francouzům po-

máhali A když tehdáž francouz-

ští vojíni vc zmatku utíkali tu ví-

te co český král pravil: "Toho
s tím vědomím: "Co Čech to král

boje utíkal" Neutíkal ani jeho
věrní Čechové Vrhli so v ší

seč a draze své životy

zaplatili A nyní vy čeští vojíno-
vé jděte do toho posvátného boje
s tím vědomím: "Co Čech to rál
a toho bohdá nebude aby český

vojín z boje utíkal!"
Pravilo se o nás Češích že jsme

byli dobrými bojovníky v cizích

službách jak to Jirásek trefně

Asi tři sta případů a osm jc těch
Známá naše krajanka paní Ankten mají skutečné tpálovou ho Vkusně zařízený a bohatš

ČLENOVÉ ROTARY KLUBU

PROZATÍMNĚ OTEVŘELI

NOVÝ "KHAKI" KLUB

('lenové Kotáry klubu ve čtvr-

tek večer mimořádné otevřeli míst-

nosti "Khaki" klubu které zaří-

dili pro vojíny z Fort Omaha a

Ft Crook Budova klubu jež na-

lézá se na 17 a Ilovvard ul byla
v každém spůsobu moderně vy-

pravena tak aby se všichni vojí-

nové cítili zde jako doma

Včera večer byl uspořádán ve-

čírek pro členy Iíiólury klubu je-

jich rodiny a důstojníky z Fort

Crook Ft Omahy a z odvodních

stanic Nový tento klub bude

svému ucelí formálně odevzdán v

sobotu

rečku (searlct fever) Pro innc na Fouček 1020 jižní 12 ul utr ásobený obchod doutníkářtkývhodnými dárky k oslavení chvíle

loučeníjak dali do karantény celou set pěla těžké zranění když v sobotu

večer při návratu svém z nákupu

vlastní Václav Dniátko t i 1262

již 13 ul Na skladě má velkýV sobotu po 7 hodině ranníninu v te done jfsem neobdržel

žádných dopisů a nevím proč — shromáždili se odjíždějící dobro ýběr dýmek jakož i veliké záao- -
Nu všechno již minulo a zase je by tabáku kuřlavého iňupavého ivolníci: FraUta' Urty-i- Adolf

Smetana Vratislav Mkryja Fr
Václavík Jos Nedvěd Jos Ka

vc uicste sestupovala z pouliční

káry Neštěstí událo se na 13 u

Center ul K nemocné na rycblo

povolaný lékař chtěl ji odvézti do
nemocnice íeč na vlastní žádost

tvýkacího Doutníky jeho jsou k
dostání viude v Omaxt — Adver

dobře Zdravím srdečně všechny
doma a ostatní isvé známé Váš

Bohyní" ' '
rásek Jos lítirkett' Jan Uystry
Jos Kocour Fred Fedciscll Jan její převezena byla do svelio do

TKLIVÉ CHVÍLE
ZVÉTKOVÁNÍ a rámován! obrazu u

Hofmana UlU Ho 13 Ht — Aďcrti
sement tl')'U

Ziza Ant Žák Lad Stroup R
Čermák Jos Kučera — y kanjedné své knížce naznačil Cíziu- -

mova a věřena péci známého naše-h- o

lékaře dra Nedláéíři Přejeme
nešťastné pauí by z poraněníůui jsme prokázali dobré hlužby celáři Česko lovuaského výboru

odkudž společné odešli na nádra- -ale mezí sebou jsme m doma rvali svých v brzku se úplně zotavila

i Pro palčivý svrabží by po sjKijení svém v Chicagua to zavinilo náš pád Než vy
nejdete abyste bojovali v cizích SBÍRKA NA VANOČ DÁRKY(ioorovolniKy z jiných mest na
službách nýbrž vy jdete abyste ČESKÝM VOJÍNŮM

V "Ženské Hlídce" Pokroku
fctoupili další cejtu do New Yorku
a jižní Franciepod českým praporem při zvuku

českých poťdů bojovali za naši složili příspěvky tito krajané:Na nádraží omažské duprovozc- -

ŠTECHER—FETERS
V krátkostí naskytne a místním

milovníkům sportu býti úěaMrui

zápasu mezi Joc Štcchrem a Cli

Peterscm jenž odbýván bude r do-

hledné debš v městském Audito-

riu Buď' to první zápas jenž od-

býván bude dle nových městských
imuzení stluti zájrusti jíuiž auto-

ritám nmiix píiíécna jo=t úplná
kontrola zápasu aby tak zabráně-

no bylo různým nepřístojnostem

jež posud ve sportu tomto míly
volné pole

V pálek čer rozloučilo se če-

ské naše obecenstvo Šestnácti

věrnými syny matky Čechie' by

uposlechnuvše první výzvy vydali
se na dálnou cestu v sesterskou
Francii a rozmnožili řady udat-

ných junáků tamních tvořících v

csterKké nátu republice naší
viiJikií českou armádu l'o t bod
večerní za zvuků hudby řízené p
Fr Jandou vykračovali si hrdé z

úřadovny Čfskoídovauskéuo výbo-

ru do siné Katolk-kéb- Sokola ♦

1-

-ií iuiú 13 ul kié píátelá je- -

vlastní věc Mám? právo a nejeu Pan Jos llrabík Wjlsonni byli dobrovolníci řadou svýfh
Kans lW

Mihtné niplisfg neb inazánl ocniají b
jpotřetiovat i i hrpme Ji rjiff 1 rfovrou tirfou
kůží Ol kterť bololiv U kárnika ti 3Uneb $100 zvttlt vclUu láhev lze koupili
zemo Kii)ž w: použije jjk tiivvl Vrt
íxJrinl tydainS bvrib rjxhle zasUi t
tvúlcnl a hojí kožní iitmoic téí Loláky
ojMlcniny rány a pupr iskáníny Ona pro-ník-- ií

istí uilíiijc
liriiu pronikají í aul i epliíki tekutina
Zkojie jí proo ny věříme 2e cokoliv
H c íJomi'1 uh jli nebylo tak vydatní m
a u]xkujfíni

Tús i V IW Oj UtwUuA O

právo ale i povinnost abychom

bojovali proti zinodcrnisovaliýin
barbarům kteří věří jen v pěstní

ujjřúuiíýcli přátel na tvářích
všech bylo sice lze čisti bolest a

lítost loučení zriky však plály

1'an K Ko'ourck llicko- -

ry ni Omaha 200
Dříve oznámcijo 1'Ulópra rt) ohněm nadšení a odvahy

?Jite před bebou staletého ne- - hlesti va provážej na trpké
Celkewpiíteh který tví ví Ječné ímttdoj 'UlU puuti dl iilvjít w vžik na- - 4 )


